П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Атяшевского городского поселения

Атяшевского муниципального района

Республики Мордовия

             От 06 июля 2015 года                                                                           № 121

р.п.Атяшево

«Об условиях приватизации имущества муниципальной казны Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 г. N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Атяшевского городского поселения  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, утвержденным постановлением Администрации Атяшевского городского поселения от 26 декабря 2014 года N 193 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Атяшевского городского поселения  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Приватизировать имущество муниципальной казны Атяшевского городского поселения, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Атяшевский район, р.п. Атяшево, ул. Центральная, д.38В, путем реализации преимущественного права индивидуальным предпринимателем Юткиным А.С.
2. Утвердить состав и характеристику муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению 1.
3. Установить выкупную стоимость муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в размере 380 000 (триста восемьдесят) согласно                        приложению 2.

           4. Установить форма платежа: единовременно.

5. В течение десяти дней с даты принятия решения об условиях приватизации арендуемого имущества направить индивидуальному предпринимателю Юткину А.С копию решения, предложение о заключении договора купли-продажи и проект договора купли-продажи арендуемого имущества для подписания.

6. В случае согласия индивидуального предпринимателя Юткина А.С на использование преимущественного права, на приобретение арендуемого имущества договор купли-продажи арендуемого имущества заключить в течение тридцати дней со дня получения от индивидуального предпринимателя Юткина А.С  предложения о его заключении и проекта договора.

7. Настоящее решение об условиях приватизации муниципального имущества, арендуемого субъектом малого и среднего предпринимательства, обладающим преимущественным правом на приобретение арендуемого имущества, опубликовать в Информационном бюллетене Атяшевского городского поселения  и разместить на официальном интернет-сайте органов местного самоуправления Атяшевского муниципального района.

Глава Администрации

Атяшевского городского поселения:                                                                  А.Д. Чараев

Приложение 1

к постановлению Администрации Атяшевского

городского поселения

                                                                                                                                    от 06.07.2015 года  № 121

    Состав и характеристика подлежащего приватизации муниципального имущества

	N п/п
	Наименование имущества, назначение, адрес (место расположения)
	Год постройки
	Сведения о государственной регистрации
	Краткая характеристика имущества

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Здание общественного туалета, назначение: нежилое, общей площадью 52,6 кв. м, расположенный по адресу: Республика Мордовия, Атяшевский район, р.п. Атяшево, ул. Центральная, д.38В

	2010 год
	Свидетельство о государственной регистрации права собственности

от 22 марта 2015 года

серия 13 ГА номер517802, условный номер 13-13-07/006/2011/277
	одноэтажное здание, фундамент –ж/б блоки,

 стены кирпичные, перекрытие железобетонные плиты, крыша шиферная, двери-филенчатые, входная-металическая.

 Внутренняя отделка: побелка, керамическая плитка.

 Здание оборудовано центральным отоплением, электрифицировано, канализация, газоснабжение

Приложение 2

к постановлению Администрации Атяшевского

городского поселения

                                                                                                                    от 06.07.2015 года  № 121

Расчет начальной цены подлежащего приватизации муниципального имущества

	N п/п
	Наименование имущества, назначение, адрес (место расположения)
	Год постройки
	Рыночная стоимость,*) руб.
	Начальная цена, руб.

	1.
	Здание общественного туалета, назначение: нежилое, общей площадью 52,6 кв. м, расположенный по адресу: Республика Мордовия, Атяшевский район, р.п. Атяшево, ул. Центральная, д.38В
	2010
	380 000,00
	380 000,00

	Всего:

	380 000,00
	380 000,00

*) рыночная стоимость определена независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности. Отчет от 03 апреля 2015 года г. N 08/2015 об определении рыночной стоимости здания общественного туалета находящиеся по адресу: Республика Мордовия, Атяшевский район, р.п. Атяшево, ул. Центральная, д.38В.